[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2085/2017

Assunto: Reitera e solicita a execução de serviços de calcetaria para manutenção de paralelepípedos na Rua Sete de Setembro – Vila Cruzeiro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, a execução de serviços de calcetaria para manutenção de paralelepípedos na Rua Sete de Setembro – Vila Cruzeiro.
Sendo esta uma medida necessária, de segurança e prevenção, espera-se que seja executada com urgência, pois estará atendendo a solicitação de munícipes que relataram que a rua apresenta desníveis e buracos que dificultam a passagem de veículos e pedestres, causando transtornos e riscos de acidentes. Portanto este serviço trará benefícios tanto para moradores, como para os usuários que se utilizam deste trecho.
		Tendo o exposto, espera-se que seja executada o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 01 de setembro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 3848/2017 - 05/09/2017 15:26